
  
 

 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 1 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
www.ipa.roma.it  

Determinazione del  

Commissario Straordinario 

n. 14 del 15/01/2021 

 

Oggetto: Liquidazione cartella di pagamento n. 39720190035048360000 Agenzia delle Entrate - 

Riscossione, relativa a pagamenti di sanzioni INPS per gli anni dal 2013 al 2016. 

 

1. Vista l’Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 166 del 03/08/2020; 

2.  Considerato che la stessa sottolinea la necessità di portare a compimento il processo di 

riordino giuridico e amministrativo e contabile dell’Istituto; 

3.  Considerati i termini tutti del Piano Industriale 2020/2022; 

4.  Preso atto che, dopo una verifica sulla regolarità contributiva dell’Istituto (DURC), è stato 

rilavato un’irregolarità nel versamento dei contributi e accessori inerenti alla Gestione 

Committenti di co.co.co. e co.co.pro, per un totale di € 1.835,49; 

5.  Considerando che, dopo una verifica da parte del Consulente Fiscale, è stata rilevata nel 

cassetto fiscale una cartella di pagamento dell’Agenzia delle Entrate- Riscossione n. 

39720190035048360000, per un totale di € 1.894,66, comprensivi di oneri accessori, relativa 

ad inadempimenti diversi realizzati ante febbraio 2016; 

6.  Considerato che è opportuno procedere al pagamento della suddetta somma complessiva al 

fine di evitare procedure esecutive e/o giudizi che comporterebbero aggravi di spesa per 

l’Istituto.  

7.  Atteso che, pertanto, occorre procedere all’impegno della predetta somma per la relativa 

liquidazione; 

8.  Vista la Determinazione Commissariale n. 440 del 31 dicembre 2020 con la quale è stato 

autorizzato il ricorso all’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento per 

l’Amministrazione e la Contabilità dell’IPA. 

Tutto ciò premesso,  

 



  
 

 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 2 
per i dipendenti di Roma Capitale 
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
www.ipa.roma.it  

DETERMINA 

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

- di impegnare la somma complessiva di euro 1.894,66 sul capitolo 01.04/00.02 del bilancio 

preventivo 2021 per procedere alla liquidazione della cartella all’Agenzia delle entrate – 

Riscossione, come da avviso notificato con la cartella di pagamento n. 

39720190035048360000. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituto.                

          

Il  Commissario Straordinario 

Prof. Fabio Serini 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell’impegno di 

spesa: 

IMPEGNO DI SPESA 

CAP/ART.      Numero    Importo Bilancio di previsione 

01.04/00.02 2000264 1.894,66 2021 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della 

presente determinazione. 

Roma, 18/01/2021 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Prof. Fabio Serini 

 

 

 

 


		2021-01-18T12:33:28+0000
	Fabio Serini


		2021-01-18T12:34:12+0000
	Fabio Serini




